17:22 And David left his carriage in the hand of the keeper of the carriage, and ran into the army, and came and saluted his brethren.

17:23 And as he talked with them, behold, there came up the champion, the Philistine of Gath, Goliath by name, out of the armies of the Philistines, and spake according to the same words: and David heard them.

17:24 And all the men of Israel, when they saw the man, fled from him, and were sore afraid.

17:25 And the men of Israel said, Have ye seen this man that is come up? surely to defy Israel is he come up: and it shall be, that the man who killeth him, the king will enrich him with great riches, and will give him his daughter, and make his father's house free in Israel.

17:26 And David spake to the men that stood by him, saying, What shall be done to the man that killeth this Philistine, and taketh away the reproach from Israel? for who is this uncircumcised Philistine, that he should defy the armies of the living God?

ros 17:13 abierunt autem tres filii eius maiores post Saul in proelium et nomina trium filiorum eius qui perrexerant ad bellum Heliab primogenitus et secundus Abinadab tertiusque Samma 17:14 Daudid autem erat minimus tribus ergo maioribus secutis Saulem 17:15 abiit Daudid et reuersus est a Saul ut pasceret gregem patris sui in Bethleem 17:16 procedebat uero Philistheus mane et uespere et stabat quadraginta diebus 17:17 dixit autem Isai ad Daudid filium suum accipe fratribus tuis oephi pulentae et decem panes istos et curre in castra ad fratres tuos 17:18 et decem formellas casei has deferes ad tribunum et fratres tuos uisitabis si recte agant et cum quibus ordinati sint disce 17:19 Saul autem et illi et omnes filii Israhel in ualle Terebinthi pugnabant aduersum Philisthim 17:20 surrexit itaque Daudid mane et commendaui gregem custodi et onustus abiit sicut praeceperat ei Isai et uenit ad locum Magala et ad exercitum qui egressus ad pugnam uociferatus erat in certamine 17:21 direxerat enim aciem Israhel sed et Philisthim ex aduerso fuerant praeparati 17:22 derelinquens ergo Daudid uasa quae adtulerat sub manu custodis ad sarcinas cucurrit ad locum certaminis et interrogabat si omnia recte agerentur erga fratres suos 17:23 cumque adhuc ille loqueretur eis apparuit uir ille spurius ascendens Goliath nomine Philistheus de Geth ex castris Philisthinorum et loquente eo haec eadem uerba audiuit Daudid 17:24 omnes autem Israhelitae cum uidissent uirum fugerunt a facie eius timentes eum ualde 17:25 et dixit unus quispiam de Israhel num uidisti uirum hunc qui ascendit ad exprobrandum enim Israheli ascendit uirum ergo qui percusserit eum ditabit rex diuitiis magnis et filiam suam dabit ei et domum patris eius faciet absque tributo in Israhel 17:26 et ait Daudid ad uiros qui stabant secum dicens quid dabitur uiro qui percusserit Philistheum hunc et tulerit obprobrium de Israhel quis est enim hic Philistheus incircumciscus qui expo-

## Liber I Samuelis

brauit acies Dei uiuentis 17:27 referebat autem ei populus eundem sermonem dicens haec dabuntur uiro qui percusserrit eum 17:28 quod cum audisset Heliab frater eius maior loquente eo cum aliis iratus est contra Daud et ait quare uenisti et quare dereliquisti pauculas oues illas in deserto ego noui superbiam tuam et nequitiam cordis tui quia ut uideres proelium descendisti 17:29 et dixit Daud quid feci numquid non uerbum est 17:30 et declinauit paululum ab eo ad alium dixitque eundem sermonem et respondit ei populus uerbum sicut et prius 17:31 audita sunt autem uerba quae locutus est Daud et adnuntiata in conspectu Saul 17:32 ad quem cum fuisset adductus locutus est ei non concidat cor cuiusquam in eo ego seruus tuus uadam et pugnabo aduersus Philistheum 17:33 et ait Saul ad Daud non uales resistere Philistheo isti nec pugnare aduersum eum quia puer es hic autem uir bellator ab adulescentia sua 17:34 dixitque Daud ad Saul pascebat seruus tuus patris sui gregem et ueniebat leo uel ursus tollebatque arietem de medio gregis 17:35 et sequebar eos et percutiebam eruebamque de ore eorum et illi consurgebant aduersum me et adprehendebam mentum eorum et suffocabam interficiebamque eos 17:36 nam et leonem et ursum interfeci ego seruus tuus erit igitur et Philistheus hic incircumcismus quasi unus ex eis quia ausus est maledicere exercitum Dei uiuentis 17:37 et ait Daud Dominus qui eruit me de manu leonis et de manu ursi ipse liberabit me de manu Philisthei huius dixit autem Saul ad Daud uade et Dominus tecum sit 17:38 et induit Saul Daud uestimentis suis et inposuit galeam aeream super caput eius et uestiuit eum lorica 17:39 accinctus ergo Daud gladio eius super ueste sua coepit temptare si armatus posset incedere non enim habebat consuetudinem dixitque Daud ad Saul non possum sic incedere quia nec usum habeo et deposuit ea 17:40 et tulit baculum suum quem semper habebat in manibus

17:27 And the people answered him after this manner, saying, So shall it be done to the man that killeth him.

17:28 And Eliab his eldest brother heard when he spake unto the men; and Eliab's anger was kindled against David, and he said, Why camest thou down hither? and with whom hast thou left those few sheep in the wilderness? I know thy pride, and the naughtiness of thine heart; for thou art come down that thou mightest see the battle.

17:29 And David said, What have I now done? Is there not a cause?

17:30 And he turned from him toward another, and spake after the same manner: and the people answered him again after the former manner.